Tratado XVII, 7: Veamos ya, por tanto, en orden a qué misterio cura el Señor a ese enfermo. De hecho, llega el Señor en persona, doctor de la caridad, lleno de caridad, *a acortar*, como de él está predicho, *su palabra sobre la tierra*, y muestra que la Ley y los Profetas penden de los *dos preceptos* de la caridad. De ahí pendió Moisés su cuarentena, de ahí Elías con la suya, el Señor alega en testimonio suyo este número. Presente, el Señor cura a ese enfermo, pero antes ¿qué le dice? ¿*Quieres curarte?* Él responde que no tiene un hombre que lo meta en la piscina. Realmente le era necesario para la sanación un hombre; pero el hombre aquel que es también Dios, *pues único Dios y único mediador de Dios y de los hombres es Cristo Jesús hombre*. Llegó, pues, el hombre que era necesario; ¿por qué se diferiría la sanción? *Levántate*, ordena, *coge tu camilla y anda*. Tres cosas dijo: *Levántate, coge tu camilla y anda*. Pero “*levántate*” fue no mandato de actuación, sino la realización de la sanación. Por otra parte, mandó al sanado dos cosas: *Toma tu camilla y anda*. Os pregunto: ¿Por qué no bastaría “*anda*”, o por qué no bastaría ciertamente “*levántate*”? De hecho, al levantarse sano no iba a permanecer él allí. ¿Acaso no se levantaría para esto: para marcharse? Me inquieta, pues, también que haya preceptuado dos cosas quien lo halló yacente con dos menos. De hecho, llenó, digamos, lo que había de menos, mandando ciertas dos cosas³⁰².

Christus, quis esset, quantum posset. Verba enim rogantis audivimus, cor diffidentis non videmus: sed ille pronuntiavit, qui et verba audivit et cor inspexit. Denique et ipse Evangelista testimonio narrationis suae ostendit quia nondum crediderat, qui venire ad domum suam Dominum cupiebat, ad sanandum filium eius. Nam posteaquam ei nuntiatum est sanum esse filium eius, et invenit ea hora sanatum, qua hora Dominus dixerat: *Vade, filius tuus vivit; et credidit*, inquit, *ipse, et domus eius tota*. Si ergo propterea credidit ipse et domus eius tota, quia nuntiatum est ei filium eius sanum, et comparavit horam nuntiantium horae praenuntiantis; quando rogabat, nondum credebat. Samaritani nullum signum exspectaverant, verbo eius tantummodo crediderant. **cives** autem eius audire meruerunt: *Nisi signa et prodigia videritis, non creditis*; et ibi tamen facta tanto miraculo, non credidit nisi ipse et domus eius. Ad solum sermonem crediderunt plures Samaritani: ad illud miraculum sola illa domus credidit, ubi factum est. Quid igitur, fratres, quid nobis commendat Dominus? Tunc Galilaea Iudaeae **patria** erat Domini, quia ibi nutritus est: nunc vero quia portendit aliquid res illa; non enim sine causa dicta sunt prodigia, nisi quia aliquid portendunt: prodigium enim appellatum est quasi porrodictum, quod porro dicat, porro significet, et aliquid futurum esse portendat: quia ergo aliquid illa omnia portendebant, aliquid illa omnia praedicebant, faciamus modo nos **patriam** Domini nostri Iesu Christi secundum carnem (non enim habuit patriam in terra, nisi secundum carnem, quam accepit in terra); faciamus ergo **patriam** Domini **populum** Iudaeorum. Ecce in **patria** sua honorem non habet. Modo attende Iudaeorum **turbas**, attende iam **gentem** illam dispersam toto orbe terrarum, et evulsam radicibus suis; attende ramos fractos, concisos, dispersos, aridos, quibus fractis inseri meruit oleaster: vide **turbam** Iudaeorum, quid dicit modo? Quem colitis, quem adoratis, frater noster erat. Et nos respondeamus: *Propheta in patria sua honorem non habet*. Denique illi ambulantes Dominum Iesum in terra, facientemque miracula; caecos illuminantem, surdis aures aperientem, mutorum ora solventem, paralyticorum membra stringentem, super mare ambulantem, ventis **imperantem** et fluctibus, mortuos suscitantem; tanta signa facientem viderunt, et vix inde pauci crediderunt. **Populo** Dei loquor: tam multi credidimus, quae signa vidimus? Illud ergo quod factum est tunc, hoc quod nunc agitur portendebat. Iudaei fuerunt vel sunt similes Galilaeis; nos similes illis Samaritanis. Evangelium audivimus, Evangelio consensimus, per Evangelium in Christum credidimus; nulla signa vidimus, nulla exigimus.